REQUERIMENTO nº. 032/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Quantos ajudantes gerais estão em plena atividade e
quantos estão afastados no quadro de funcionários
da Prefeitura Municipal?

 Enviar lista com a relação dos nomes dos ajudantes
gerais concursados com os respectivos locais de
trabalho;

 Existe algum tipo de avaliação no período do Estágio
Probatório? Há alguma lei, portaria ou decreto que
regulamenta essa avaliação?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

requerimento uma vez que servirão para sabermos a real
situação do quadro de funcionários da Prefeitura Municipal.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2014.

João Batista de Moraes
Vereador